
UCHWAŁA NR 0007.279.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i 215, art. 216 i art. 218 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2)) – uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 wprowadza się zmiany. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 56 125 019,34 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 51 011 020,39 zł, 

2) dochody majątkowe 5 113 998,95 zł. 

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 i tab. 2b) do niniejszej uchwały.  

2. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 65 893 909,84 zł, tego: 

1) wydatki bieżące 54 236 768,75 zł, 

2) wydatki majątkowe 11 657 141,09 zł. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały budżetowej o środkach pozostających w dyspozycji sołectw 
w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały budżetowej o wysokości planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270; 

z 2022 r. poz. 583, 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

801 0,00 142 900,69

0,00 0,00

80101 0,00 2 838,69

0,00 0,00

0,00 2 838,69

80104 0,00 121 986,00

0,00 0,00

0,00 121 986,00

80195 0,00 18 076,00

0,00 0,00

0,00 18 076,00

852 0,00 54 000,00

0,00 0,00

85295 0,00 54 000,00

0,00 0,00

0,00 54 000,00

853 0,00 709 283,00

0,00 0,00

85395 0,00 709 283,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

31 997,00 31 997,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

31 997,00 31 997,00

Pozostała działalność 31 997,00 741 280,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
31 997,00 741 280,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

234 479,37 234 479,37

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 54 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

234 479,37 234 479,37

Pozostała działalność 956 905,62 1 010 905,62

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 18 076,00

Pomoc społeczna 1 799 691,13 1 853 691,13

Pozostała działalność 259 032,46 277 108,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

259 032,46 259 032,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

210 840,00 332 826,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
1 340,00 4 178,69

Przedszkola 424 340,51 546 326,51

Szkoły podstawowe 15 260,00 18 098,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Oświata i wychowanie 1 731 396,30 1 874 296,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

822 991,79 822 991,79

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

DOCHODY 2022 R.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.279.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1



0,00 709 283,00

razem: 0,00 906 183,69

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 906 183,69

0,00 0,00

Ogółem: 55 218 835,65 56 125 019,34

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 936 176,21 3 936 176,21

majątkowe

majątkowe 5 113 998,95 5 113 998,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 671 729,95 2 671 729,95

bieżące 50 104 836,70 51 011 020,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 264 446,26 1 264 446,26

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 709 283,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 2



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 985 944,04 5 987 944,04

Drogi publiczne gminne 2 472 461,45 2 474 461,45

4270 Zakup usług remontowych 99 400,00 101 400,00

FS Sycowice 0,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 666 088,14 23 808 988,83

Szkoły podstawowe 10 657 771,38 10 676 166,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 66 956,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 6 956,00

4270 Zakup usług remontowych 13 240,00 16 078,69

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 88 600,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 8 600,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
737 988,00 738 278,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 578,00 21 868,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 290,00

Przedszkola 4 942 995,00 5 066 413,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
2 285 138,00 2 407 124,00

Wychowanie przedszkolne 0,00 121 986,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 806,00 30 238,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 1 432,00

Dowożenie uczniów do szkół 267 600,00 267 683,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 083,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 83,00

Technika 1 807 544,63 1 808 259,63

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 12 715,00

MF- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 715,00

852 Pomoc społeczna 4 362 060,13 4 416 060,13

Pozostała działalność 963 688,75 1 017 688,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00

F-sz P.Covid - Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 446,00 28 546,00

F-sz P.Covid - Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 25 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 129,75 22 029,75

F-sz P.Covid - Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 11 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 5 000,00

F-sz P.Covid - Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 5 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
31 997,00 741 280,00

Pozostała działalność 31 997,00 741 280,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 396 000,00

Fundusz Pomocy - świadczenia pieniężne 0,00 396 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 271 840,00

Fundusz Pomocy - świadczenia pieniężne 0,00 271 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 343,00

Fundusz Pomocy - świadczenia pieniężne 0,00 4 343,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 30 800,00

Fundusz Pomocy - świadczenia pieniężne 0,00 30 800,00

4 343,00

4 343,00

30 800,00

30 800,00

85395 709 283,00

396 000,00

396 000,00

271 840,00

271 840,00

11 900,00

11 900,00

5 000,00

5 000,00

709 283,00

12 000,00

12 000,00

25 100,00

25 100,00

80115 715,00

715,00

715,00

54 000,00

85295 54 000,00

1 432,00

1 432,00

80113 83,00

83,00

83,00

290,00

290,00

80104 123 418,00

121 986,00

121 986,00

2 838,69

8 600,00

8 600,00

80103 290,00

2 000,00

142 900,69

80101 18 394,69

6 956,00

6 956,00

WYDATKI 2022 R.

Rozdz. Zmiana

2 000,00

60016 2 000,00

2 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.279.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 300,00

Fundusz Pomocy - świadczenia pieniężne 0,00 6 300,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 018 400,33 6 027 000,33

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 125 914,03 134 514,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 4 300,00

FS Wysokie 0,00 2 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 364,03 47 248,03

FS Sycowice 1 400,00 3 284,00

FS Wysokie 300,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 600,00 81 016,00

FS Sycowice 5 000,00 10 716,00

FS Wysokie 2 300,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 166 702,29 1 167 302,29

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 802 165,29 802 765,29

4300 Zakup usług pozostałych 50 103,25 50 703,25

FS Sycowice 2 000,00 4 000,00

FS Wysokie 3 000,00 1 600,00

926 Kultura fizyczna 1 798 784,00 1 787 584,00

Pozostała działalność 939 090,31 927 890,31

4270 Zakup usług remontowych 8 273,67 8 673,67

FS Wysokie 0,00 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 875,75 185 275,75

FS Sycowice 14 469,27 2 869,27

64 987 726,15 65 893 909,84

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

926 Kultura fizyczna 639 852,00 628 252,00

Pozostała działalność 639 852,00 628 252,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 875,75 185 275,75

FS Sycowice - doposażenie placu zabaw 14 469,27 2 869,27

11 668 741,09 11 657 141,09Razem: -11 600,00

Tab. 2 b) wydatki majątkowe

Rozdz. Zmiana

-11 600,00

92695 -11 600,00

-11 600,00

-11 600,00

-11 600,00

-11 600,00

Razem: 906 183,69

-1 400,00

-11 200,00

92695 -11 200,00

400,00

400,00

-2 300,00

600,00

92109 600,00

600,00

2 000,00

2 884,00

1 884,00

1 000,00

3 416,00

5 716,00

6 300,00

8 600,00

90004 8 600,00

2 300,00

2 300,00

6 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1 Będów 24 349,64 8 349,64 16 000,00

2 Bródki 15 773,67 15 773,67 0,00

3 Dobrzęcin 15 569,48 4 000,00 11 569,48

4 Laski 37 417,79 11 000,00 26 417,79

5 Leśniow Mały 22 614,03 22 614,03 0,00

6 Leśniów Wielki 41 705,78 9 705,78 32 000,00

7 Nietkowice 40 429,59 26 000,00 14 429,59

8 Nietków 51 047,47 18 000,00 33 047,47

9 Płoty 51 047,47 25 047,47 26 000,00

10 Sudoł 18 836,52 14 336,52 4 500,00

11 Sycowice 22 869,27 20 000,00 2 869,27

12 Wysokie 16 590,43 5 600,00 10 990,43

13 Zagórze 18 070,80 18 070,80 0,00

OGÓŁEM 376 321,94 198 497,91 177 824,03

FUNDUSZ SOŁECKI  w 2022 roku

w tym:

PlanSołectwoLp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.279.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Zadanie Plan

600 11 769,00

60013 11 769,00

6300

Dotacje celowe na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

11 769,00

801 15 000,00

80115 15 000,00

2057 14 167,50

2059 832,50

900 810 545,03

90015 810 545,03

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 

ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

810 545,03

921 15 000,00

92120 15 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

15 000,00

852 314,03

921 975 000,00

92109 675 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
675 000,00

92116 300 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
300 000,00

975 000,00

1 827 314,03

DOTACJE UDZIELONE Z BUDZETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2022 R.

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje celowe

Oświata i wychowanie

Drogi publiczne wojewódzkie

Pomoc finansowa przy budowie 

mostu przez rzekę Odrę wraz z 

budową nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 281 w miejscowości 

Pomorsko

Transport i łączność

Administracja publiczna

Starostwa powiatowe

Pomoc finansowa na utworzenie  i 

funkcjonowanie biura Powiatowego 

Konserwatora Zabytków

Razem dotacje podmiotowe

RAZEM dotacje dla podmiotów sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Technika

Biblioteki

Razem dotacje celowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Projekt w partnerstwie pn. Budowa 

ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 

drogi woj.. 279 w gm. Czerwieńsk i 

modernizacja oświetlenia drogowego 

na terenie gm. Zabór" wkład dla 

Partnera gm. Zabór

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 

ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

Projekt w partnerstwie pn. 

"Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół w 

Czerwieńsku" - wkład dla Partnera 

gm. Nowogród Bobrzański

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.279.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Plan

010 20 000,00

01008 20 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

20 000,00

754 6 000,00

75495 6 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

6 000,00

801 2 500,00

80195 2 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2 500,00

851 5 500,00

85195 5 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 500,00

852 5 000,00

85295 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 000,00

900 25 000,00

90005 15 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

15 000,00

90095 10 000,00

Zadanie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Oświata i wychowanie 

Pozostała działalność

Dotacje na zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia oraz 

profilaktyki zdrowotnej

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Dotacja dla gminnej spółki wodnej na 

konserwację rowów

Dotacje na zadania w zakresie 

oświaty i wychowania

Dotacje na zadania w zakresie 

ratownictwa i ochrony ludności

PODMIOTY SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacje celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacja na zadanie własne gminy 

związane z ochroną powietrza 

atmosferycznego i klimatu

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Melioracje wodne

Dotacje na zadania w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób oraz działalność na 

rzecz osób w wieku emerytalnym

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 2



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
40 000,00

92120 40 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

40 000,00

926 249 000,00

92695 249 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

249 000,00

353 000,00

801 3 311 320,00

80101 904 196,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
904 196,00

80104 2 407 124,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
2 407 124,00

3 311 320,00

3 664 320,00

5 491 634,03

4 286 320,00

1 205 314,03

RAZEM dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

Razem dotacje podmiotowe

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Niepubliczne Przedszkola w Laskach, 

Leśniowie Wielkim, Nietkowie i 

Płotach

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Dotacje na zadania własne gminy 

inne niż określone w ustawie o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie

Oświata i wychowanie

Kultura fizyczna

dotacje celowe

z tego:

OGÓŁEM  DOTACJE UDZIELONE

dotacje podmiotowe

Prace remontowe i konserwatorskie 

obiektów zabytkowych niebędących 

własnośćią gminy

Dotacje podmiotowe 

Niepubliczna Szkoła podstawowa w 

Płotach

Dotacje na zadania w zakresie sportu, 

rekreacji

Razem dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 
Niniejszą uchwałą zmienia się plan dochodów i  wydatków budżetu.  

Plan na dochodach zwiększa się o 906 183,69 zł i są to dochody bieżące. Źródłem zwiększenia planu są między 

innymi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 w wysokości 54 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację programu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, na zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 

seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 

naszej Gminy i poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania. Gmina przystąpiła do realizacji programu na podstawie podjętej uchwały nr 0007.277.2022 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dn. 23 marca 2022 r. 

Ze środków Funduszu Pomocy zwiększa się plan dochodów o 709 283,00 zł, z tego między innymi 271 840,00 

zł na wypłatę jednorazowych świadczeń w wysokości 300,00 zł dla uchodźców wojennych z terenu Ukrainy, 

30 800,00 zł na zakup środków żywności oraz kwotę 396 000,00 zł na wypłatę świadczenia pieniężnego za 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi w wysokości 40,00 zł za osobę, za dzień pobytu 

od 24 lutego 2022 r. Ministerstwo Finansów przekazało środki finansowe w wysokości 18 076,00 zł na 

pokrycie kosztów edukacji szkolnej dzieci i młodzieży z Ukrainy. Ponadto zwiększa się o 121 986,00 zł plan z 

tytułu dotacji celowej na zadania własne z Lubuskiego Kuratorium Oświaty na współfinansowanie kosztów 

wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach. Z tytułu uzyskanego odszkodowania z 

towarzystwa ubezpieczeniowego w wysokości 2 838,69 zł, środki przeznacza się na pokrycie kosztów 

usunięcia szkody w SP Nietków. 

Limity wydatków zmniejsza się o 15 300,00 zł i zwiększa o 921 483,69 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza 

się o kwotę 3 700,00 zł i zwiększa o 921 483,69 zł a wydatki majątkowe zmniejsza się o 11 600,00zł.  

Zmiany planu wydatków poza wyżej wymienionymi, dokonuje się również na wniosek sołtysów wsi Sycowice 

i Wysokie w ramach posiadanych limitów wydatków na zadania bieżące i majątkowe w planie środków 

funduszu sołeckiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: 
Urszula Napierała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F615C630-C73E-42FC-893D-A94CBB094C13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Dochody 2022 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2022 r.
	Zalacznik 3 Fundusz Sołecki 2022 r.
	Zalacznik 4 Dotacje udzielane z budżetu 2022 r.
	Uzasadnienie



